f3705 In synodo, rogatu Ottonis imperatoris, congregata statuit, ut ,,populus Romanus
neque usum electionis apostolicae sedis neque patriciatus vel regiae potestatis ex-
petat, sed solus rex Romani imperii summe sedis apostolicae pontij&cem eligendi ac
ordinandi faeultatem habeat, consecrationem tamen ab episcopis iuxta canonicam
consuetudinem (papa) suscipiat. Insuper episcopos in provinciis eligendi et ordinandi
habeat potestatem, ut si quis episcopatum desiderat, ab eo reverenter anulum ac
pastoralem suscipiat virgam. Sed si a cuncto populo et clero quis eligatur episcopus,
nisi primum ante conspectum principis ducatur et ab eo laudetur et investituram
susceperit, non consecretur. Sibimet quoque et quemcunque voluerit, eligat snc-
cessorem". FIoss Papstwabl Urk. p. 147. (Sat est revocare ad ea, quae de hac
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Nov. 10.

11.

c. Mart.

Mai.

Iun.

.patriarchio
iateranensi

uxta altare

hixta altare
S. Petri

964.
bulla disputaverunt Giesebrecht I. 834, Hefele IV. 622, Bernheim in Forsch. z. d.
Gesch. XY. 618.) — ,,Convenit apostolico moderamine".

•3706 (CCOLXIX) Ottoni imperatori et Adeleidae coniugi eius et eorum successoribus
omnia in perpetuum restituit, quae ,,domnus Karolus rex Francorum ac Longobar-
domm et patricius Eomanorum, nec non Pipinus pater eius de regalibus rebus huius
regni Italiae tribuerunt in sancta Romana ecclesia b. Petri apostoli, sive per in-
strumenta quae scripta fuerunt per Etherium notarium suum, sive per sacramenta
vel per donationem, seu per alios modos, sive obvenerunt per donationes de lusti-
niano imperatore et de Ariperto rege". (In quibusdam codd. additur: ,,Scr. p. m.
Gregorii archinotarii nostri; Dat. in patriarchio Lateranensi III. kal. Maii" cet.) MG.
Leg. II. 168, Watterich I. 679, (Migne 134 p. 996). — ,,Quod doranus".

3707 (CCOLXYII) Monasterii Schutterani de presbyterorum beneficiis privilegium con-
firmat, praefatus Widonem, episcopum Albanensem, cum ,,ad sanctam Magdeburgensem
ecclesiam ex apostolica auctoritate sublimandam" missus esset, redeuntem in mona-
sterium venisse abbatemque Romam secum duxisse. (Scripta bulla est ,,per manum
Petri notarii ac scriniarii S. R. E. coram domino Ottone imperatore, filio quoque eius
Ottone, atque imperatrice Adelheida, ac Hattone S. Moguntinensis ecclesiae et Branone
Coloniensis eccles. archiepiscopis, Annone Wormatiensi, Othwino Hildensi, Okkero
Argentinensi, Conrado Constantiensi, Hartperto Curiensi episcopis" cet.) Grandidier
Hist. d'Alsace I. Pieces just. p. 132, Marian Gesch. der osterr. Clerisey II. 408. —
,,Quoniam vicarium".